
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
36. Rady města

konané dne 15.2.2021

Návrh na stanovení platu a roční odměny ředitelům školských příspěvkových organizací města

Odbor ŠKSV předkládá radě města návrh na stanovení platu a výše roční odměny ředitelům příspěvkových 
organizací města v oblasti školství:
1. Nařízením vlády 603/2020 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, se s účinností od 1.1.2021 
navýšily v oblasti školství platové tarify o 4% . 
Dále došlo k dalšímu nárůstu prostředků na odměny a osobní příplatky v oblasti školství 
(nadtarify). V návaznosti na tuto skutečnost odbor ŠKSV po projednání předkládá návrh na stanovení platu 
ředitelům příspěvkových organizací města v oblasti školství, a to tak, že od 1.2.2021 dojde u ředitelů školských 
organizací ke zvýšení osobního příplatku o 5% (Příloha č. 1).
2. Rada města v souladu s příslušným ustanovením zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a § 12 odst. 5 zák. č. 561/2004, o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanoví každoročně ředitelům příspěvkových organizací 
města (dále PO) jmenovité úkoly a na základě jejich vyhodnocení jsou pak 2x ročně stanoveny ředitelů PO 
odměny. 
Pravidla hodnocení ředitelů PO města byla schválena usnesením RM konané dne 18.1.2021 pod bodem 
16/35/RM/2021. V návaznosti na nárůst finančních prostředků na nadtarifní část platu (osobní příplatek, 
odměny) odbor  ŠKSV navrhuje nové Stanovení výše roční odměny ředitelů příspěvkových organizací 
města, které je přílohou č. 2 "Pravidel hodnocení ředitelů příspěvkových organizací města NMNM". Zvýšení výše 
ročních odměn se týká ředitelů PO v oblasti školství (Příloha č. 2).

§ 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

I. Rada města stanovuje
v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, plat ředitelům příspěvkových organizací 
města, a to s účinností od 1.2.2021, dle přílohy č. 1 materiálu:
-  Mgr. Ottu Ondráčkovi, řediteli Základní školy Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 124, okres Žďár 
nad Sázavou
- Mgr. Tomáši Augustýnovi, řediteli Základní školy Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár 
nad Sázavou
- Mgr. Soně Šikolové, ředitelce Mateřské školy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace
- Evě Mošnerové, ředitelce Základní umělecké školy J. Štursy Nové Město na Moravě, příspěvková 
organizace
- Bc. Aleně Sobotkové, ředitelce Domu dětí a mládeže Nové Město na Moravě, příspěvková organizace

II. Rada města schvaluje
stanovení výše roční odměny ředitelů příspěvkových organizací města dle přílohy č. 2 materiálu

Page 1 of 3Návrh usnesení RM 15.2.2021

09.02.2021https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV, FIN a IAFK doporučují předkládaný materiál projednaný s 
vedením města. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Objem prostředků na platy pedagogických pracovníků na rok 
2021 vzrostl o 9%:
- tarifní tabulka - růst 4%
- další nárůst prostředků na odměny a osobní příplatky. 

Dle nařízení vlády č. 603/2020 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 
341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů, došlo s účinnosti od 1.1.2021 
ke změně platových tarifů příslušné platové stupnice o 4% v 
oblasti školství. 
K dalšímu nárůstu prostředků došlo u nadtarifní části platu, tedy na 
odměnách a osobních příplatcích. 
Předkládaný materiál obsahuje přílohu č. 1, kde je 
navrhován pětiprocentní nárůst osobního příplatku ředitelům PO 
města NMNM v oblasti školství.
Příloha č. 2  pak uvádí nové Stanovení výše roční odměny ředitelů 
PO města v oblasti školství, které je nedílnou součástí "Pravidel 
hodnocení ředitelů PO zřizovaných městem". Ke změně výše roční 
odměny by došlo u ředitelů PO města v oblasti školství:
- Mgr. Ottu Ondráčkovi, řediteli Základní školy Nové Město na Moravě, 
Vratislavovo nám. 124, okres Žďár nad Sázavou
- Mgr. Tomáši Augustýnovi, řediteli Základní školy Nové Město na 
Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou
- Mgr. Soně Šikolové, ředitelce Mateřské školy Nové Město na Moravě, 
příspěvková organizace
- Evě Mošnerové, ředitelce Základní umělecké školy J. Štursy Nové Město 
na Moravě, příspěvková organizace
- Bc. Aleně Sobotkové, ředitelce Domu dětí a mládeže Nové Město na 
Moravě, příspěvková organizace
u ostatních zůstává výše roční odměny ředitelům PO nezměněna (Ing. 
Hana Janů, Mgr. Veronika Teplá).
Původní výše roční odměny u ředitelů PO města v oblasti školství je 
uvedena v Příloze č. 3 materiálu.

Page 2 of 3Návrh usnesení RM 15.2.2021

09.02.2021https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 2 - Stanovení výše ročních odměn ředitelům PO 
(Neveřejná)
Příloha - Příloha č. 1 - Stanovení platu ředitelům PO (Neveřejná)
Příloha - Příloha č. 3 - Původní výše roční odměny (Neveřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

Page 3 of 3Návrh usnesení RM 15.2.2021

09.02.2021https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


